г. въ № 243 и которыя можно узнать въ Присутствіи Отдѣленія. 1365—1—1

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Секвестраторъ Лодзинскаго Уѣзда симъ объявляетъ, что въ канцеляріи Лодзинскаго Уѣзднаго Управленія 25 Ноября (7 Декабря) 1886 г. начиная въ 11 часовъ дня, будутъ производиться изъстные торги на продажу съ аукціона 150 полукубическихъ сажней соснового и дубоваго дерева находящагося въ іадахъ Пегельнско и Бзура въ Лагевницкихъ лѣсахъ, описанныхъ владѣльцу имѣнія Лагевники Г-ну Завиша на пополненіе казенныхъ подазей. Лица желающіе торговаться, обязаны удостовѣриться на мѣстѣ о качествѣ дерева, какое укажетъ присмотрщикъ онаго управляющій имѣніемъ Іосуѣ Туръ и войти гмины Лагевники, и представить залогъ въ количествѣ 60 руб. какой неударжавшемуся при торгахъ будетъ сейчасъ возвращенъ. Торги начнутся отъ оцѣночной суммы 600 руб. Лицо устоявшееся при торгахъ, обязано тотчасъ пополнить наличными деньгами покупную сумму и убрать въ непродолжительномъ времени дерево. Гор. Лодзь 13 (25) Ноября 1886 г. Секвестраторъ **ВНУКОВСКІЙ.** 1366—3—1

ZARZĄD

Stowarzyszenia Spożywczego w Łodzi.

Ma honor zawiadomić stowarzyszonych, że na Ogólnem Zebraniu odbytem w dniu 2 (14) listopada r. b. wybrani zostali do zarządu: Adam Kiedrzyński Prezesem, Aleksander Jefimór, August Olszewski, Władysław Pomorski członkami zarządu, zastępcami Władysław Wyszacki, Wasili Andrejew, Tadeusz Paszkowski, Leopold Kowalewski członkami komisji rewizyjnej, Reinhold Neumann, Konstanty Markiewicz, Leon Gajewicz.

Decyzję tegoż Ogólnego Zebrania postanowiono, przypadającą członkom towarzystwa dywidendę za rok 1885/6 wypłacić po dzień 1 (13) stycznia 1887 roku. 1364—1—1

Lokal fabryczny

składający się z suterynu, parteru i pierwszego piętra z dwiema salami po 480 l. □ każda, opatrzonemi sześcioma oknami weneckiem i (długości od sufitu do podłogi) z wodociągiem i zlewem na każdym pięttrze, windą, stajnią, wozownią, oraz urządzeniem gazowem i innymi wygodami, położony w środku Warszawy **jest do wynajęcia od 1 lipca 1887.**